ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 12.02.2018  № 18
О внесении изменений в постановление администрации

Шапкинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области от 29.05.2015 № 53
«Об утверждении  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений»
        В  соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 N 181-ФЗ  "О социальной защите инвалидов в Российской Федерации",  Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений», утвержденный постановлением администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района  Ленинградской области от 29.05.2015 № 53, следующие изменения:

1.1 Пункт 2.3. читать в следующей редакции:
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.

Результатом предоставления муниципальной услуги является выдача разрешения на снос или пересадку зеленых насаждений на землях общего пользования Шапкинского сельского поселения Тосненского района (далее – Разрешение) (Приложение 5 к административному регламенту), либо мотивированный отказ в выдаче разрешения на снос зеленых насаждений (Приложение 6 к административному регламенту).»
1.2. Пункт 2.10. читать в следующей редакции:

«2.10. Размер платы, взимаемой с заявителя при предоставлении муниципальной услуги и способы ее взимания в случаях, предусмотренных федеральными законами, принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами  Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ленинградской области

За предоставление муниципальной услуги плата не взимается.

Размеры восстановительной стоимости зеленых насаждений на землях общего пользования Шапкинского сельского поселения Тосненского района взимаются на основании постановления губернатора Ленинградской области от 06.08.1998 №227-пг «О порядке определения и размерах восстановительной стоимости зеленых насаждений на территории городов, поселков и других населенных пунктов Ленинградской области.»

1.3. Пункт 2.13. читать в следующей редакции:

 «2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
 2.13.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в специально выделенных для этих целей помещениях администрации Шапкинского сельского поселения.

2.13.2. На территории, прилегающей к зданию, располагается бесплатная парковка для автомобильного транспорта посетителей, в том числе предусматривающая места для специальных автотранспортных средств инвалидов не менее 10 процентов мест (но не менее одного места).

     2.13.3. Помещения размещаются преимущественно на нижних, предпочтительнее на первых этажах здания, с предоставлением доступа в помещение инвалидам.

            2.13.4. Вход в здание (помещение) и выход из него оборудуются, информационными табличками (вывесками), содержащие информацию о режиме его работы.

            2.13.5. Помещения оборудованы пандусами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, санитарно-техническими комнатами (доступными для инвалидов).

            2.13.6. При необходимости инвалиду предоставляется помощник из числа работников администрации (организации, МФЦ) для преодоления барьеров, возникающих при предоставлении муниципальной услуги наравне с другими гражданами.

            2.13.7. Вход в помещение и места ожидания оборудованы кнопками, а также содержат информацию о контактных номерах телефонов для вызова работника, ответственного за сопровождение инвалида.

             2.13.8. Оборудование мест повышенного удобства с дополнительным местом для собаки – поводыря и устройств для передвижения инвалида (костылей, ходунков).

             2.13.9. Характеристики помещений приема и выдачи документов в части объемно-планировочных и конструктивных решений, освещения, пожарной безопасности, инженерного оборудования должны соответствовать требованиям нормативных документов, действующих на территории Российской Федерации.

2.13.10. Помещения приема и выдачи документов должны предусматривать места для ожидания, информирования и приема заявителей.

            2.13.11. Места ожидания и места для информирования оборудуются стульями, кресельными секциями, скамьями и столами (стойками) для оформления документов с размещением на них бланков документов, необходимых для получения муниципальной услуги, канцелярскими принадлежностями, а также информационные стенды, содержащие актуальную и исчерпывающую информацию, необходимую для получения муниципальной услуги, и информацию о часах приема заявлений.

             2.13.12. Места для проведения личного приема заявителей оборудуются столами, стульями, обеспечиваются канцелярскими принадлежностями для написания письменных обращений.

2.13.13. В случаях, когда помещения невозможно полностью приспособить к потребностям инвалидов, до их реконструкции или капитального ремонта принимать меры в установленном законодательством Российской Федерации порядке для обеспечения доступа инвалидов к месту предоставления услуг либо, по возможности, обеспечить предоставление необходимых услуг по месту жительства инвалидов или в дистанционном режиме.
2.13.14. На информационных стендах  в помещениях, предназначенных для приема граждан, размещается следующая информация:

- о порядке предоставления муниципальной услуги;

- форма заявления на выдачу разрешения на снос (пересадку) зеленых насаждений (Приложение № 4);

- перечень документов необходимых для предоставления муниципальной услуги.»
2. Дополнить административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений» Приложением 5 и Приложением 6, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Шапкинского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

           Глава  администрации                                                              М.С. Немешев
Полежаева
                Приложение

                     к постановлению администрации

                  Шапкинского сельского поселения

                  Тосненского района Ленинградской   области

  от  12.02.2018 № 18

Приложение 5

к Административному регламенту

Разрешение №

на снос или пересадку зеленых насаждений на землях общего пользования

Шапкинского сельского поселения Тосненского района

п. Шапки

 от «____» ___________20____г

Основание для сноса или пересадки зеленых насаждений______________________________

Адрес проведения работ________________________________________________________

Составлен  акт оценки состояния зелёных насаждений  от_____________________20____г. РАЗРЕШАЕТСЯ: ____________________________________________________________

(вид работ)
Вырубить:  деревьев ________________шт.        кустарников ________________шт.

обрезать:   деревьев ________________шт.         кустарников ________________шт.

пересадить: деревьев _______________шт.         кустарников________________шт.

сохранить: деревьев ________________шт.         кустарников ________________шт.
Вырубленную древесину вывезти в течение __________дней

Сжигание и складирование порубочных остатков на муниципальные контейнерные площадки  ЗАПРЕЩЕНО.
Форма компенсации  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Срок действия разрешения на вырубку: ____________________________________________________________________________

Глава администрации       _______________________      _________________

(подпись)

(Ф.И.О.)
М.П.

_____________________

(дата)
Разрешение получил _______________________________________________________

                                                            (должность, Ф.И.О.)

__________________________________________________________________________

                                                      (тел., подпись, дата)

Приложение 6

к Административному регламенту

УВЕДОМЛЕНИЕ ОБ ОТКАЗЕ В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
№ ______от___________
Уважаемый(ая)

Уведомляем Вас об отказе в предоставлении муниципальной услуги ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Причины отказа:

_______________________________________________________________________

____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

Глава администрации

_____________               _________________

(подпись)

(Ф.И.О.)

1